
COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 171.324,24       17.536,56                17.536,56               17.536,56          20/02/2023 07/02/2023 e 20/02/2023
FEVEREIRO 215.070,44       22.119,51                22.119,51               22.119,51          20/03/2023 07/03/2023
MARÇO 215.559,04       22.252,36                22.252,36               22.252,36          20/04/2023 20/04/2023 e 27/04/2023
ABRIL 245.259,40       24.639,26                24.639,26               24.639,26          20/05/2023 19/05/2023
MAIO 245.637,40       24.654,34                24.654,34               24.654,34          20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 245.637,40       24.654,34                24.654,34               24.654,34          20/07/2023 20/07/2023
JULHO 246.957,40       24.655,69                24.655,69               24.655,69          20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 229.569,05       23.192,13                23.192,13               23.192,13          20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 234.099,92       24.281,93                24.281,93               24.281,93          20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 242.283,92       24.899,69                24.899,69               24.899,69          20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 241.582,31       24.752,71                24.752,71               24.752,71          20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 185.501,71       19.419,32                19.419,32               19.419,32          20/01/2024 27/12/2023
13º SALÁRIO 39.033,15          2.985,29                  2.985,29                  2.985,29            20/12/2023 20/12/2023
TOTAL 2.757.515,38    280.043,13              280.043,13             280.043,13        -                        

BASE  DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)
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COMPETÊNCIA VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

PRINCIPAL ENCARGOS DATA DO VENCIMENTOS DATA DO REPASSE

JANEIRO 171.324,24       35.978,09                35.978,09               35.978,09           20/02/2023 07/02/2023 e 28/02/2023
FEVEREIRO 215.070,44       45.164,79                44.774,19               390,60                44.774,19           20/03/2023 07/03/2023
MARÇO 215.559,04       45.267,35                43.965,35               1.302,00            43.965,35           20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 245.259,40       51.504,47                50.202,47               1.302,00            50.202,47           20/05/2023 19/05/2023
MAIO 245.637,40       51.583,85                50.281,85               1.302,00            50.281,85           20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 245.637,40       51.583,85                50.281,85               1.302,00            50.281,85           20/07/2023 20/07/2023
JULHO 246.957,40       51.861,05                51.861,05               51.861,05           20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 229.569,05       48.209,54                48.209,54               48.209,54           20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 234.099,92       49.160,98                49.160,98               49.160,98           20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 242.283,92       50.879,62                50.879,62               50.879,62           20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 241.582,31       50.732,28                50.732,28               50.732,28           20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 185.501,71       38.955,41                38.955,41               38.955,41           20/01/2024 27/12/2023
13º SALÁRIO 39.033,15         8.196,97                  8.196,96                  8.196,96              20/12/2023 20/12/2023
TOTAL 2.757.515,38    579.078,25              573.479,64             5.598,60            573.479,64         -                    

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

BASE  DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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